ΣΧΟΛΙΑ.

*Greca desiderantur in Reg. ms. & D.
Rib. Latina versio Herueti est.*

SCHOLIA.

^a *Vt si quis dotem augere.] THEODORI.* Augmenta dotum & donationum ante nuptias, debent esse æqualia: sed sciendum est si augmentum affactum fuerit in rebus mobilibus, non habere mulierem in ipso eadem priuilegia, quæ habet in prima quantitate. Sed si dotis augmentum fuerit

^B in immobilibus, habet mulier eadem iura etiam in eodem, etiam si sed mariti eius creditores. Nota constitutionem: est enim ius nouum. Legge itaque 5. lib. Cod. tit. 3. constit. 19. & 20.

Dos præfertur his etiam qui credunt pecuniam ad emendam rem aliquam, etiam si habeant priuilegium. Legge lib. 8. Cod. tit. 17. constit. 12. Quære huius operis lib. 25. tit. 5. dig. 40. & lib. 22. tit. 1. dig. 44. & lib. 26. tit. 1. dig. 44. Quære etiam lib. 5. dig. 12. 13. & 16.

^C In 19. & 20. constit. 3. tit. lib. 5. Cod. Assumptus est autem hic tit. in lib. 32. Basilici, tit. 3. Prætermisæ sunt autem hæ constitutiones, quod vt arbitror, hæc Nouella sufficeret.

^b *Lucris careant.]* Non præfertur mulier prioribus creditoribus in donatione ante nuptias. Sciendum est autem, scriptum esse in lib. 8. Cod. tit. 17. constit. 12. quod mulier non habet hypothecam in donatione ante nuptias. Licet mulier cui dos debetur, præferatur omnino creditoribus mariti: si quis tamen pecuniam crediderit ad hoc vt maritus vel filij

^D eius militent, & in scriptis conuenienter ut ipse sit potior dote: casu aliquo procedente, is doti præfertur. Sed sciens non posse fieri aliquid eiusmodi pactum, nisi sit proposita militi. Memineris Nouellæ 53. & lege Nouellam 106.

Nunc æqualitas non seruatur ex Nou. Domini Leonis. Nam vti volunt contrahentes paciscuntur. Similiter & de augmentatione.

Νῦν οὐ φυλάσσεται ἡ ισότης ἀπὸ τῆς νερπᾶς τῷ Κυρῳ Λέοντος· ὡς γὰρ βούλευται οἱ συναλλαγὴποντες συμφωνοῦσιν. ὡσαύτως καὶ τὰς τῆς ἐπανέργοτες.

Basil. Tom. IV.

LII iij

ΤΙΤΛΟΣ γ'.
TITVLVS. III.

Περὶ τῆς ἀργού τῆς Πί πῃ τεσσινὶ αἰαρωμέτας.

TITVLVS. III.

De tempore non numerata dotis.

Nou.
100.
cap. 1. **S**ancimus^a si biennio tan-^A
tūm durauerit matrimo-
nium, aut etiam minore tem-
pore, & dotem non acce-
rit, ex silentio maritus nullam
iniuriam patiatur, neque ipse,
neque heredes eius, etiam si
ille filuerit, sed intra alterum
annum querela moueat. Matrimonij
enim breuitas nos ad hanc legem ferendam
inuitat. Si verò in tempus lon-
gius quam biennium, minus
autem quam decennium, pro-
latum fuerit matrimonium:
concedimus marito ut quera-
tur, & dicat dotem ex parte,
vel in solidum oblatam ei non
fuisse: & si hoc fecerit, que-
relam transmittat, cum semel
questus sit maritus, & mulier
se dedisse non adprobauerit.